setiap tahunnya yakni dari tahun 2007-
2011. Pada bulan Juli 2007 hingga bulan 
Juni 2008 total nilai ekspor Indonesia ke 
Korea Selatan sebesar 4,188,068 US$ 
(empat juga seratus delapan puluh delapan 
ribu enam puluh delapan USD), pada 
bulan Juli 2008 hingga bulan Juni 2009 
sebesar 4,269,207 US$ (empat juta dua 
ratus enam puluh sembilan ribu dua ratus 

tujuh USD), kemudian meningkat pada 
bulan Juli 2009 hingga bulan Juni 2010 
sebesar 6,254,087 US$ (enam juta dua 
ratus lima puluh empat ribu delapan puluh 
tujuh USD) dan meningkat pada bulan Juli 
2010 hingga bulan Juni 2011 yakni sebesar 
7,250,595 US$ (tujuh juta dua ratus lima 
puluh ribu lima ratus sembilan puluh lima 
USD).  

Kemudian adapun total nilai ekspor 
Indonesia ke Korea Selatan dalam skema 

ASEAN-Korea Selatan Free Trade Area 
(AKFTA) setelah berlakunya preferential 

tariff  yaitu periode Juli 2007-Juni 2011 
adalah sebesar US$ 21,961,957.000, 
Sedangkan bila tidak ada skema